
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

SETTORE URBANISTICA

Ordinanza Dirigenziale N°: 218/2025

Dirigente: VALERIO ESPOSITO

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA ATTIVITA' DI OFFICINA MECCANICA 
UBICATA ALLA VIA III TRAVERSA CINQUEVIE N.14.Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne

N° PAP-02550-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 20/06/2025 al 05/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2OrdD N° 218/2025 del 20/06/2025

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

 in  Afragola  (NA)  alla  Via  III  Tr.Cinquevie  n.14  viene  esercitata  l’attività  di
autoriparazione  meccanica,  dalla  società
***********************************************************************
***********************************************************************
***********************************************************************
***********************************************************************
***********************************************************************
********

Considerato che:

 con nota prot.n.245356 del  18/06/2025 la  Prefettura  di  Napoli, Area  I  Staff  2  O.S.P.
********* ha comunicato il Provvedimento interdittivo ********* del 11/06/2025, nei
confronti  della  società
***********************************************************

Visto che:

 ai sensi del codice antimafia, occorre procedere alla revoca di licenze, autorizzazioni o
concessioni  qualora  durante  l’esercizio  dell’attività  siano  acquisite  informazioni
interdittive dal Prefetto, ai sensi del D.Lgs. 06/09/2011 n.159 e ss.mm.ii; 

Considerato altresì che:

 il  sopra  richiamato  provvedimento  Prefettizio  Interdittivo  nei  confronti  della  società:
**********************************************************  evidenzia  il
venir meno del presupposto fondamentale per il mantenimento del titolo,  in quanto la
vigente  normativa  antimafia  impone  alla  P.A.  di  non  autorizzare,  rilasciare  licenze,
stipulare  contratti  etc.,  con  soggetti  nei  confronti  dei  quali  sono  stati  emessi  simili
provvedimenti interdittivi;

Ritenuto di dover procedere, sulla base della certificazione prefettizia pervenuta alla chiusura
immediata  dell’attività  di  autoriparazione  meccanica  della  società
***********************************************************

Dato atto che l’emissione del presente Provvedimento costituisce atto dovuto e vincolante, privo
cioè di  contenuto discrezionale e non comportante valutazione e comparizione di interessi, per

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 218/2025 del 20/06/2025

cui, non sussiste nel caso “de quo”, l’obbligo dell’avviso di avvio del procedimento ex art. 7
della Legge 07/08/1990, n° 241 tenuto anche conto che, in ogni caso, l’eventuale partecipazione
al procedimento degli  interessati  non potrebbe determinare l’Amministrazione ad adottare un
provvedimento di diverso contenuto, mancante la stessa, come si è detto, ogni discrezionalità al
riguardo.

Tutto ciò premesso

Visto l’art.107 del Dlgs 267/2000;

Visto il D.Lgs.159/2011;

ORDINA

 al  sig.
************************************************************************
************************************************************************
************************************************************************
*****,  la chiusura  immediata  dell’attività  di  autoriparazione  meccanica  esercitata  in
questo Comune alla Via III Tr.Cinquevie n.14, per effetto del provvedimento Interdittivo
della  Prefettura  di  Napoli  *********  del  11/06/2025,  con  diffida  che  in  difetto  si
procederà nei termini di legge mediante l’apposizione di sigilli.

La Polizia Municipale è incaricata della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento.

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso, entro 60 giorni
dalla notifica del presente provvedimento al T.A.R. nei termini e nei modi previsti dall’ art. 2 e
seguenti della Legge 06/12/1971, n. 1034;

Entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica nei
termini e nei modi previsti dall’art 8 e seguenti del D.P.R. 24/11//1971, n. 1199.

                Il Responsabile del Suap                                                       Il Dirigente

                    Dott.Carmine Pizza                                                     Ing. Valerio Esposito

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-06-20T10:46:01+0200
	VALERIO ESPOSITO


		2025-06-20T10:46:03+0200
	VALERIO ESPOSITO




